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Program Region Morza Bałtyckiego przygotowuje się do
nowej Perspektywy 2014-2020

Komisja Europejska, Parlament Europejski oraz Rada Europejska, kontynuują dyskusję nad
regulacjami dla przyszłej Perspektywy 2014-2020. Wspólny Komitet Programowania dla
Programu Region Morza Bałtyckiego (BSR) 2014-2020, śledzi na bieżąco przebieg działań,
zwłaszcza w ramach regulacji EWT.
Skupienie tematyczne w ramach Programowania 2014-2020:
Podczas trzeciego spotkania w Rydze, 27-28 listopada 2012, Wspólny Komitet
Programowania pracował nad przyszłym brzmieniem tematów w ramach Programu BSR.
Wspólny Sekretariat Techniczny dla obecnego Programu przeprowadził ankietę wśród
organizacji i instytucji międzynarodowych, pytając o potrzeby i zainteresowania w
odniesieniu do przyszłej perspektywy finansowej. Ponadto, uczestnicy obecnych projektów,
zostali poproszeni o podzielenie się swoimi doświadczeniami oraz propozycjami.
Dodatkowo COWI Consulting, poprzez analizy powiązanych ze sobą ponadnarodowych oraz
krajowych strategii, przygotowywało dokumenty polityczne oraz plany w ramach
perspektywy ex-ante nowego Programu. Program nie będzie odnosił się tylko do
Europejskiej Strategii rozwoju „Europa 2020”, skupiającej się na Unii Europejskiej, ale
również na Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego, jako jego makroregionalnych ram
polityki. Cele Programu będą również uwzględniać wiele innych, powiązanych polityk
rozwoju regionalnego, włączając w to Strategię Rosja Północ-Zachód.
Podczas spotkania Wspólnego Komitetu Programowania, zostały zaakceptowane analizy
zaprezentowane przez Wspólny Sekretariat Techniczny oraz przez firmę COWI.
Dodano między innymi krajowe strategiczne punkty widzenia, wynikające z krajowych
planów rozwojowych. W rezultacie stało się oczywiste, że przynajmniej trzy cele tematyczne
zostaną uwzględnione w nowym Programie, w związku z tym również w przyszłych
projektach. Należą do nich:
• Wzmocnienie strefy badań, rozwój technologii i innowacyjności
• Ochrona środowiska oraz promowanie efektywnego wykorzystania zasobów
• Promowanie zrównoważonego transportu oraz usuwanie wąskich gardeł w kluczowej
infrastrukturze sieciowej
Po przyjęciu nowych rozporządzeń unijnych odbędzie się dyskusja oraz możliwość dodania
kolejnych tematów.
Cele tematyczne przyszłego Programu będą rozwijane przez Wspólny Sekretariat
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Techniczny obsługujący obecny Program. Potrzebne informacje statystyczne nie są jeszcze
w pełni skompletowane, w dalszym ciągu brakuje zaktualizowanych danych dla Rosji i
Białorusi. Zespół Zadaniowy dla Wspólnego Komitetu Programu spotka się na początku
2013r, w celu podjęcia decyzji co do dalszego kierunku procesu programowania oraz
przeprowadzenia dyskusji nad projektem wniosku. Zaplanowane zostały również warsztaty
tematyczne z udziałem ekspertów oraz przedstawicieli regionu w celu określenia
szczegółowych potrzeb współpracy ponadnarodowej, w zakresie przedstawionych trzech
obszarów tematycznych.
Kolejne spotkanie Wspólnego Komitetu Programowania odbędzie się w Estonii w dniach
11-12 czerwca 2013.


